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Mittagskarte bis 19h

Euro
Frittatensuppe AE 5,90
salty pancake soup
Altwiener Suppentopf ™" 8,90
Viennese stockpot, noodles, beef, vegetables
Wiener Eiernockerl ACG 13,90
mit griinem Salat
Viennese egg dumpling with green salad
Cremespinat mit Rysti ACG 13,90
und Spiegelei
cream spinach with fried grated potatoes and fried egg
gebackene Palatschinken ACG 15,90

gefiillt mit Spinat Tomaten und Feta, mit griinem Salat
deep fried pancake filled with feta, tomatoes, spinach, with green sal:

Wiener Schnitzerl ™°° 17,90
vom Schwein (auf Wunsch vom Huhn) gemischter Salat
deep fried schnitzel from pork or chicken with mixed salad

Tafelspitz " 24,90
mit Rosti, Apfelkren und Schnittlauchsauce
boiled beef with fried grated potatoes

original Wiener Schnitzerf vom Kalb % 28,90
gebacken mit Erdapfel Vogerlsalat

deep fried veal escalope with potato/mache salad
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Kaffee und Kaffeespezialititen

Kleiner Brauner ® oder MokRa
Wiener Melange ©

Verlingerter Espresso mit aufgeschaumter Milch und Milchschaum
Verlingerter braun ® od. schwarz

Grofier Brauner © oder grofier MoRka

Cappuccino ©

Espresso mit heifier Milch und Milchschaum
Einspinner ©

doppelter Espresso mit Schlag

Franziskaner ©
doppelter Espresso mit heifier Milch, Schlag und SchoRostreusel

Kanne Kaffee mit extra Milch
Cafe Latte ©

Espresso mit geschiumter Milch

Cafe Latte Bailys

Espresso mit geschiumter Milch und Baileys
Fiaker ©

Doppelter Espresso mit Rum und Schlag

Wiener Kaisermelange

Doppelter Espresso mit EierliRgr

Maria Theresia
Doppelter Espresso mit Orangenlikgr und Schlag

Wiener Eiskaffee &
Kriftiger Kaffee mit Vanilleeis und Schlag

Irish Coffee
Doppelter Espresso mit Irish Whisky und Schlag
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FEuro
4,20

5,90
5,90
6,20
6,20
6,90
6,90
6,90
6,90
8,50
8,90
8,90
8,90

890

8,90

02.12.2025



. // / /7
2% //&/“?[/w/

Tee

Euro
Kanne Bio Tee 5,90
Assam Jamguri Schwarztee
Earl Grey Blue Blossom Schwarztee
China Green Pure Chun Mee Griintee
Kirsche Granatapfel
BergRriuter
Rooibos Apfelstrudel
Erfrischende Minze
Klostergarten Kamille
Friichtereigen
Ingwer Zitronengras Kriutertee
Idalgashinna English Breakfast Schwarztee
Darjeeling Schwarztee

Auf Wunsch servieren wir alle Teespezialititen mit Milch
oder Zitrone, ohne Aufpreis
Rum extra 3,00

Hausgemachte Schokolade

Heifle Schokolade ™ 6,50
Heifle Schokolade mit Schlag *° 6,90
Rum extra 3,00
Heifle Schokolade mit Schlag und ©* 9,90

Bailys, Contreau oder Amaretto
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Wiener Friihstiick bis 11h
Me[ange @ ’ oder Tee, andere Kaffee mit Aufpreis
2 Geback ™™ :
zusétzlich:
Orangensaft, frisch gepresst 0,2(
Milch 0,25
Weiches Ei

®ortion Schinken oder Kise

Buttersemmel ™

Gebick, AN,

Butter >

Honig oder Marmelade von Darbo im Glas
Croissant “*

Nussbeugel
Rum extra
Heife Schokolade mit Schlag "

Heifle Schokolade mit Bailys, Contreau oder Amar

A1U1|-!G!H!

Eierspeise aus 2 Eiern

Eierspeise aus 3 Eiern

Ham and Eggs ©

Riihrei mit Schinken

Schinken oder Kiseomlette ©©
Omlette mit Schinken und Gemiise *°*

Wien, 1Bezirk, Fuhrichgasse 8

, Butter ", Marmelade oder Honig

11,90

5,50
2,90
2,50
5,90
3,50
2,50
1,30
1,60
3,20
4,90
3,00
6,90
9,90

5,60
6,90
9,50
9,50
9,50
9,90

02.12.2025



Wiener Kostlichkeiten

Kaiserschmarren mit ZwetschRenrdster *©®
frisch zubereitet in der Pfanne, Wartezeit 25 Minuten

Germknodel mit Butter und Mohn A,C,G,

oder Vanillesauce

Palatschinken mit Marillenmarmelade *°
®alatschinken mit Schokolade und Niissen »°°*
Palatschinken mit Vanilleeis u. Schokosauce *“

Top.fenpa&ltSCﬁink'en AC.G,
Maronireis mit Schlagobers ©

Mehlspeisen

Hausgemachter Apfelstrudel **°
Hausgemachte Topfenschnitte **
Sacherschnitte "¢
MarillenRuchen
ZwetschkenstreuselRuchen
SchoRoRuchen mit Schlag *°="¢
und Schokosauce

Milchrahmstrudel mit Vanillesauce ~*

Nussbeugel *H"
Portion Vanillesauce ©
Portion Schlagobers

Wien, 1Bezirk, Fuhrichgasse 8
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FEuro
11,90

9,90

9,90
9,90
9,90
9,90
6,90

6,50
6,50
5,90
5,90
5,90
6,90

8,90
4,90
3,50
1,50
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Suppen

Frittatensuppe ~*
Tomatensuppe *°
Gulaschsuppe * mit GebdcR,

Frankfurter mit Gebick, Senf und frischem Kren ©
Debreziner mit Geback Senf und frischem Kren "
Bratwiirstel mit Geback Senf und frischem Kren ©
Schinken Kgse Toast mit Ketchup *©
Spezial Schinken Kise Toast mit Spiegelei »*
Tirolerhoftoast **

Schwarzbrottoast mit Schinken, Kise, Zwiebel und Senf

Gebdck, **"  oder Bio Joseph Brot

Portion Ketchup
Portion Kren ©

Portion Mayonnaise
Portion Senf

Rleine warme Speisen bis 11

Eierspeise aus 2 Eiern

Eierspeise aus 3 Eiern

Ham and Eggs ©

Rjifrei mit Schinken

Schinken oder Kiseomlette ©*
Omlette mit Schinken und Gemiise *°*
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Euro
5,90
5,90
7,90

9,90
9,90
9,90
6,90
7,90
9,90

2,50
1,50
1,50
1,50
1,50

5,60
6,90
9,50
9,50
9,50
9,90
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Kalte Speisen

Schinkenrolle “™
Mayonaise Ei ™
Schinken- oder Kdisebrot mit Gurkerl *°™

AG,M,
t

Appetitbro

Portion Kren ©
Wharst in Essig und Of

Salate

Griiner-, Tomaten- oder GurRensalat Rlein
Griiner-, Tomaten- oder Gurkensalat grof§
Griechischer Bauernsalat ©

mit Feta, Oliven, Paprika, Tomaten, Gurke, griinem Salat
Wharstsalat

auf griinen Salatbldttern

Schweizersalat

mit Kdse

Wien, 1Bezirk, Fuhrichgasse 8
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FEuro
8,50
8,50
7,50
8,90

1,50
890

4,90
6,50
10,90
9,50

9,90
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Alkoholfreie GetrinRke

Orangensaft, frisch gepresst
Kombucha

Pago Fruchtsdfte
Apfelsaft Rlar- oder naturtriib, Johannesbeer

Marille, Pfirsich

Apfelsaft gespritzt mit Soda
Apfelsaft gespritzt mit Soda
Apfelsaft gespritzt mit Wienerwa.
Almdudler

Eistee hausgemacht™*

Schartner Bombe, Orange o. Zitrone
Coca Cola

Coca Cola Light * / Zero

Tonic Water

Bitter Lemon

Red Bull

Romerquelle Mineral

prickelnd oder still

Soda Zitrone / Himbeer / Holund,
Soda Zitrone / Himbeer / Holund,
Soda

Wiener Wasser Zitrone / Himbee:
Wiener Wasser Zitrone / Himbeer
Milch **

* Enthalt eine Phenylalaninquelle, ** Jugendgetrank
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0,200
0,25(
0,200

0,25
0,50(
0,50(
0,35
0,50(
0,20(
0,33(
0,33(
0,20(
0,20(
0,25
0,33(

0,25
0,50(
0,25
0,250
0,50(
0,25

Euro
4,90
5,90
4,90

4,50
6,50
5,50
4,90
5,50
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,50

3,50
5,90
3,30
2,90
4,90
2,90
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Wein

Griiner Veltliner ©
Zweigelt ©

Rose ©

gelber MusRateller ©

G ‘spritzter ©

Kaiser Spritzer ©
Gliihwein oder Punsch °**
Aperol gespritzt mit Wein
Aperol Proseco **

*%

Bier vom Fass

Gosser Mdrzen *

Gdsser Mdrzen
Bier

Gdsser Natur Radler *
Weizenbier triib ™

Schwechater Zwick( *
Gasser alkoholfrei *

Sekt

Glas Prosecco Spumante Superiore
Flasche Prosecco Spumante Superi
Glas Hochriegl Sekt Orange ©
Hochriegl Sekt Piccolo ©
Hochriegl Sekt Flasche ©

** Kann bei iibermiaBigem Verzehr abfiihrend wirken

A,
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1/8(
1/8¢
1/8(
1/8¢
1/4(
1/4(
1/4(
1/4(
1/4(

0,33(
0,50(

0,50(
0,50(
0,50(
0,50(

0,10f
0,20(
0,10f
0,20(
0,70(

Euro
3,90
3,90
4,90
5,50
4,90
5,90
5,90
7,90
8,90

4,90
6,50

6,50
6,50
6,50
6,50

5,90
10,90
5,90
10,90
35,00
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Frappees

Euro
Schoko Frappee &% 6,90
Orangen Frappee 6,90
Kaffee Frappee * 6,90
Eis
Gemischtes Eis mit Schlag 5,50
Eis Schokolade °F 7,90
Wiener Eiskaffee ¢ 8,90
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Spirituosen

Aperol Wein gespritzt™*
Aperol Proseco **
Averna

Bacardi*™*

Bailys**

Barack™*

Campari Orange™™
Campari Soda™*

Fernet Branca™*

Four Roses Straight Bourbon Whi
Gordon’s Gin**

Irish Whiskey**
Marillenschnaps™*
Martini Dry, Bianco oder Rossoo
Obstler™*

Red Label*™

Remy Martin**
Slivovits™*

Vodka Absolut™*
Vogelbeere™*

Williams Birne**

** Kann bei itberméfligem Verzehr abfiihrend wirken
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1/4(
1/4(
2l
2cl
2cl
2cl
4cl
4cl
2cl
2cl
2cl
4cl
2cl
1/16(
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

FEuro
7,90
8,90
4,90
4,90
4,90
4,90
7,90
6,90
4,90
5,50
4,90
9,90
4,90
4,90
4,90
5,50
5,50
4,90
4,90
4,90
4,90
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