

# Café Tirolerhof

## Mittagskarte bis 19h

	Euro
<b>Frittatensuppe</b> <small>A,G</small> salty pancake soup	<b>5,90</b>
<b>Altwiener Suppentopf</b> <small>A,C,G,L</small> Viennese stockpot, noodles, beef, vegetables	<b>8,90</b>
<b>Wiener Eiernockerl</b> <small>A,C,G</small> <i>mit grünem Salat</i> Viennese egg dumpling with green salad	<b>13,90</b>
<b>Cremespinat mit Rösti</b> <small>A,C,G</small> <i>und Spiegelei</i> cream spinach with fried grated potatoes and fried egg	<b>13,90</b>
<b>gebackene Palatschinken</b> <small>A,C,G</small> <i>gefüllt mit Spinat Tomaten und Feta, mit grünem Salat</i> deep fried pancake filled with feta, tomatoes, spinach, with green salad	<b>15,90</b>
<b>Wiener Schnitzerl</b> <small>A,C,G</small> <i>vom Schwein (auf Wunsch vom Huhn) gemischter Salat</i> deep fried schnitzel from pork or chicken with mixed salad	<b>17,90</b>
<b>Tafelspitz</b> <small>G,L</small> <i>mit Rösti, Apfelskren und Schnittlauchsauce</i> boiled beef with fried grated potatoes	<b>24,90</b>
<b>original Wiener Schnitzerl vom Kalb</b> <small>A,C,G</small> <i>gebacken mit Erdapfel Vogersalat</i> deep fried veal escalope with potato/mache salad	<b>28,90</b>

# Café Tirolerhof

## Kaffee und Kaffeespezialitäten

	Euro
<i>Kleiner Brauner</i> <sup>G,</sup> oder <i>Mokka</i>	4,20
<i>Wiener Melange</i> <sup>G,</sup> <i>Verlängerter Espresso mit aufgeschäumter Milch und Milchschaum</i>	5,90
<i>Verlängerter braun</i> <sup>G,</sup> od. <i>schwarz</i>	5,90
<i>Großer Brauner</i> <sup>G,</sup> oder <i>großer Mokka</i>	6,20
<i>Cappuccino</i> <sup>G,</sup> <i>Espresso mit heißer Milch und Milchschaum</i>	6,20
<i>Einspanner</i> <sup>G,</sup> <i>doppelter Espresso mit Schlag</i>	6,90
<i>Franziskaner</i> <sup>G,</sup> <i>doppelter Espresso mit heißer Milch, Schlag und Schokostreusel</i>	6,90
<i>Kanne Kaffee mit extra Milch</i>	6,90
<i>Cafe Latte</i> <sup>G,</sup> <i>Espresso mit geschäumter Milch</i>	6,90
<i>Cafe Latte Baileys</i> <sup>G,</sup> <i>Espresso mit geschäumter Milch und Baileys</i>	8,50
<i>Fiaker</i> <sup>G,</sup> <i>Doppelter Espresso mit Rum und Schlag</i>	8,90
<i>Wiener Kaisermelange</i> <sup>C, G,</sup> <i>Doppelter Espresso mit Eierlikör</i>	8,90
<i>Maria Theresia</i> <sup>G,</sup> <i>Doppelter Espresso mit Orangenlikör und Schlag</i>	8,90
<i>Wiener Eiskaffee</i> <sup>A, G,</sup> <i>Kräftiger Kaffee mit Vanilleeis und Schlag</i>	8,90
<i>Irish Coffee</i> <sup>G,</sup> <i>Doppelter Espresso mit Irish Whisky und Schlag</i>	8,90

# Café Tirolerhof

## Tee

	Euro
<b>Kanne Bio Tee</b>	5,90
<i>Assam Jamguri Schwarztee</i>	
<i>Earl Grey Blue Blossom Schwarztee</i>	
<i>China Green Pure Chun Mee Grüntee</i>	
<i>Kirsche Granatapfel</i>	
<i>Bergkräuter</i>	
<i>Rooibos Apfelstrudel</i>	
<i>Erfrischende Minze</i>	
<i>Klostergarten Kamille</i>	
<i>Früchteereigen</i>	
<i>Ingwer Zitronengras Kräutertee</i>	
<i>Idalgashinna English Breakfast Schwarztee</i>	
<i>Darjeeling Schwarztee</i>	

Auf Wunsch servieren wir alle Teespezialitäten mit Milch oder Zitrone, ohne Aufpreis

<i>Rum extra</i>	3,00
------------------	------

## Hausgemachte Schokolade

<i>Heiße Schokolade</i> F,G,	6,50
<i>Heiße Schokolade mit Schlag</i> F,G,	6,90
<i>Rum extra</i>	3,00
<i>Heiße Schokolade mit Schlag und</i> F,G,	9,90
<i>Baileys, Contreau oder Amaretto</i>	

# Café Tirolerhof

## Wiener Frühstück bis 11h 11,90

*Melange* <sup>G,</sup>, oder Tee, andere Kaffee mit Aufpreis

*2 Gebäck* <sup>A,F,N,</sup>, Butter <sup>G,</sup>, Marmelade oder Honig  
zusätzlich:

*Orangensaft, frisch gepresst* 0,2l 5,50

*Milch* 0,25l 2,90

*Weiches Ei* 2,50

*Portion Schinken oder Käse* <sup>G,</sup> 5,90

*Buttersemmel* <sup>A,G,</sup> 3,50

*Gebäck* <sup>A,F,N,</sup> 2,50

*Butter* <sup>G,</sup> 1,30

*Honig oder Marmelade von Darbo im Glas* 1,60

*Croissant* <sup>A,C,G,</sup> 3,20

*Nussbeugel* <sup>A,C,F,G,H,</sup> 4,90

*Rum extra* 3,00

*Heiße Schokolade mit Schlag* <sup>F,G,</sup> 6,90

*Heiße Schokolade mit Baileys, Contreau oder Amar* 9,90

*Eierspeise aus 2 Eiern* 5,60

*Eierspeise aus 3 Eiern* 6,90

*Ham and Eggs* <sup>C,</sup> 9,50

*Rührei mit Schinken* 9,50

*Schinken oder Käseomlette* <sup>C,G,</sup> 9,50

*Omlette mit Schinken und Gemüse* <sup>A,C,L</sup> 9,90

# Café Tirolerhof

## Wiener Köstlichkeiten

	Euro
<i>Kaiserschmarren mit Zwetschkenröster A,C,G, frisch zubereitet in der Pfanne, Wartezeit 25 Minuten</i>	11,90
<i>Germknödel mit Butter und Mohn A,C,G, oder Vanillesauce</i>	9,90
<i>Palatschinken mit Marillenmarmelade A,C,G,</i>	9,90
<i>Palatschinken mit Schokolade und Nüssen A,C,G,H,</i>	9,90
<i>Palatschinken mit Vanilleeis u. Schokosauce A,C,G,</i>	9,90
<i>Topfenpalatschinken A,C,G,</i>	9,90
<i>Maronireis mit Schlagobers G,</i>	6,90

## Mehlspeisen

<i>Hausgemachter Apfelstrudel A,C,G,</i>	6,50
<i>Hausgemachte Topfenschnitte A,C,G,</i>	6,50
<i>Sacherschnitte A,C,F,G,</i>	5,90
<i>Marillenkuchen A,C,G,</i>	5,90
<i>Zwetschkenstreuselkuchen A,C,G,</i>	5,90
<i>Schokokuchen mit Schlag A,C,E,F,G,</i>	6,90
<i>und Schokosauce</i>	
<i>Milchrahmstrudel mit Vanillesauce A,C,G,</i>	8,90
<i>Nussbeugel A,C,F,G,H,</i>	4,90
<i>Portion Vanillesauce G,</i>	3,50
<i>Portion Schlagobers G,</i>	1,50

# Café Tirolerhof

## Suppen

	Euro
<i>Frittatensuppe</i> A,G,	5,90
<i>Tomatenuppe</i> A,G	5,90
<i>Gulaschsuppe</i> A, mit Gebäck	7,90
<i>Frankfurter mit Gebäck, Senf und frischem Kren</i> O,	9,90
<i>Debreziner mit Gebäck, Senf und frischem Kren</i> M,O,	9,90
<i>Bratwürstel mit Gebäck, Senf und frischem Kren</i> O,	9,90
<i>Schinken Käse Toast mit Ketchup</i> A,G,	6,90
<i>Spezial Schinken Käse Toast mit Spiegelei</i> A,G,	7,90
<i>Tirolerhoftoast</i> A,G,	9,90
 <i>Schwarzbrottoast mit Schinken, Käse, Zwiebel und Senf</i>	

<i>Gebäck</i> , A,F,N, oder Bio Joseph Brot	2,50
<i>Portion Ketchup</i>	1,50
<i>Portion Kren</i> O,	1,50
<i>Portion Mayonnaise</i>	1,50
<i>Portion Senf</i>	1,50

## kleine warme Speisen bis 11h

<i>Eierspeise aus 2 Eiern</i>	5,60
<i>Eierspeise aus 3 Eiern</i>	6,90
<i>Ham and Eggs</i> C,	9,50
<i>Rührei mit Schinken</i>	9,50
<i>Schinken oder Käseomlette</i> C,G,	9,50
<i>Omlette mit Schinken und Gemüse</i> A,C,L	9,90

# Café Tirolerhof

## Kalte Speisen

	Euro
Schinkenrolle C,M,	8,50
Mayonaise Ei C,M,	8,50
Schinken- oder Käsebrot mit Gurkerl A,G,M,	7,50
Appetitbrot A,G,M,	8,90
Portion Kren °,	1,50
Wurst in Essig und Öl	8,90

## Salate

Grüner-, Tomaten- oder Gurkensalat klein	4,90
Grüner-, Tomaten- oder Gurkensalat groß	6,50
Griechischer Bauernsalat G,	10,90
mit Feta, Oliven, Paprika, Tomaten, Gurke, grünem Salat	
Wurstsalat	9,50
auf grünen Salatblättern	
Schweizersalat G,	9,90
mit Käse	

# Café Tirolerhof

## Alkoholfreie Getränke

		Euro
<i>Orangensaft, frisch gepresst</i>	0,20l	4,90
<i>Kombucha</i>	0,25l	5,90
<i>Pago Fruchtsäfte</i>	0,20l	4,90
<i>Apfelsaft klar- oder naturtrüb, Johannesbeer</i>		
<i>Marille, Pfirsich</i>		
<i>Apfelsaft gespritzt mit Soda</i>	0,25l	4,50
<i>Apfelsaft gespritzt mit Soda</i>	0,50l	6,50
<i>Apfelsaft gespritzt mit Wienerwa.</i>	0,50l	5,50
<i>Almadudler</i>	0,35l	4,90
<i>Eistee hausgemacht**</i>	0,50l	5,50
<i>Schartner Bombe, Orange o. Zitrone</i>	0,20l	4,90
<i>Coca Cola</i>	0,33l	4,90
<i>Coca Cola Light * / Zero</i>	0,33l	4,90
<i>Tonic Water</i>	0,20l	4,90
<i>Bitter Lemon</i>	0,20l	4,90
<i>Red Bull</i>	0,25l	4,90
<i>Römerquelle Mineral</i>	0,33l	4,50
<i>prickelnd oder still</i>		
<i>Soda Zitrone / Himbeer / Holunder</i>	0,25l	3,50
<i>Soda Zitrone / Himbeer / Holunder</i>	0,50l	5,90
<i>Soda</i>	0,25l	3,30
<i>Wiener Wasser Zitrone / Himbeer</i>	0,25l	2,90
<i>Wiener Wasser Zitrone / Himbeer</i>	0,50l	4,90
<i>Milch **</i>	0,25l	2,90

\* Enthält eine Phenylalaninquelle, \*\* Jugendgetränk

# Café Tirolerhof

## Wein

		Euro
<i>Grüner Veltliner</i> °,	1/8l	3,90
<i>Zweigelt</i> °,	1/8l	3,90
<i>Rose</i> °,	1/8l	4,90
<i>gelber Muskateller</i> °,	1/8l	5,50
<i>G'spritzter</i> °,	1/4l	4,90
<i>Kaiser Spritzer</i> °,	1/4l	5,90
<i>Glühwein oder Punsch</i> °,**	1/4l	5,90
<i>Aperol gespritzt mit Wein</i> **	1/4l	7,90
<i>Aperol Prosecco</i> **	1/4l	8,90

## Bier vom Fass

<i>Gösser Märzen</i> A,	0,33l	4,90
<i>Gösser Märzen</i> A,	0,50l	6,50

## Bier

<i>Gösser Natur Radler</i> A,	0,50l	6,50
<i>Weizenbier trüb</i> A,	0,50l	6,50
<i>Schwechater Zwickl</i> A,	0,50l	6,50
<i>Gösser alkoholfrei</i> A,	0,50l	6,50

## Sekt

<i>Glas Prosecco Spumante Superiore</i>	0,10l	5,90
<i>Flasche Prosecco Spumante Superi</i>	0,20l	10,90
<i>Glas Hochriegl Sekt Orange</i> °,	0,10l	5,90
<i>Hochriegl Sekt Piccolo</i> °,	0,20l	10,90
<i>Hochriegl Sekt Flasche</i> °,	0,70l	35,00

\*\* Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken

# *Café Tirolerhof*

## *Frappees*

	<i>Euro</i>
<i>Schoko Frappee</i> F,G,	6,90
<i>Orangen Frappee</i> G,	6,90
<i>Kaffee Frappee</i> G,	6,90

## *Eis*

<i>Gemischtes Eis mit Schlag</i> G,	5,50
<i>Eis Schokolade</i> G,F	7,90
<i>Wiener Eiskaffee</i> A,G,	8,90

# Café Tirolerhof

## Spirituosen

		Euro
<i>Aperol Wein gespritzt**</i>	1/4l	7,90
<i>Aperol Proseco **</i>	1/4l	8,90
<i>Averna</i>	2cl	4,90
<i>Bacardi**</i>	2cl	4,90
<i>Baileys**</i>	2cl	4,90
<i>Barack**</i>	2cl	4,90
<i>Campari Orange**</i>	4cl	7,90
<i>Campari Soda**</i>	4cl	6,90
<i>Fernet Branca**</i>	2cl	4,90
<i>Four Roses Straight Bourbon Whi</i>	2cl	5,50
<i>Gordon´s Gin**</i>	2cl	4,90
<i>Irish Whiskey**</i>	4cl	9,90
<i>Marillenschnaps**</i>	2cl	4,90
<i>Martini Dry, Bianco oder Rossoo<sup>c</sup></i>	1/16l	4,90
<i>Obstler**</i>	2cl	4,90
<i>Red Label**</i>	2cl	5,50
<i>Remy Martin**</i>	2cl	5,50
<i>Slivovits**</i>	2cl	4,90
<i>Vodka Absolut***</i>	2cl	4,90
<i>Vogelbeere**</i>	2cl	4,90
<i>Williams Birne**</i>	2cl	4,90

\*\* Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken